
                                                                                                                        Проект Олексюк С
СКАЛАТСЬКА МІСЬКА РАДА
 ТЕРНОПІЛЬСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВОСЬМОГО  СКЛИКАННЯ
  ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

 
                                                                  РІШЕННЯ
Від                           2025  року                                                                                        № 

 Про  забезпечення заходів дотримання встановлених 
водоохоронних зон і прибережних захисних  смуг навколо
водних  об’єктів, які знаходяться на території Скалатської громади.

     Заслухавши та  обговоривши інформацію  керівника  відділу  земельних  відносин  та
комунальної власності ,Олексюк С.Л. , щодо дотримання  встановлених прибережних захисних
смуг навколо водних  об’єктів, які знаходяться на території Скалатської громади  керуючись
ст.33,52,59  Закону  України  «Про  місцеве  самоврядування  в  Україні»  ,ст.ст.12,58-62,122
Земельного кодексу України ,ст.ст.88-90 Водного кодексу України,виконавчий комітет:

В И Р І Ш И В :
1.Інфрормацію керівника відділу земельних відносин та комунальної власності, Олексюк С.Л.
взяти до відома.
2.Довести  до  відома  сільськогосподарських  виробників  про  необхідність  дотримання
встановлених обмежень у прибережних  захисних смугах  водних об’єктів з метою дотримання
вимог Водного та Земельного кодексів України, а також охорони довкілля.  
3.Субєктам господарської діяльності, керівникам підприємств, організацій і установ ,незалежно
від форм власності , фізичним особам:
           1.1 У своїй роботі   неухильно дотримуватись режиму обмеженої господарської діяльності
в прибережних захисних смугах відповідно до ст.87,88 Водного кодексу України та прийнятих
рішень  ,які приймались відповідно до фактичного використання території.
     1.2.У прибережних захисних смугах уздовж річок ,навколо водойм забороняється:

- розорювання  земель  (крім  підготовки  ґрунту  для  залуження  і  залісення),  а  також
садівництво та городництво;

- зберігання та застосування пестицидів і добрив;
- влаштування літніх таборів для худоби;
- будівництво будь-яких споруд (крім гідротехнічних, гідрометричних та лінійних), у

тому числі баз відпочинку, дач, гаражів та стоянок автомобілів;
- миття та обслуговування транспортних засобів і техніки;
- влаштування  звалищ сміття,  гноєсховищ,  накопичувачів  рідких  і  твердих  відходів

виробництва, кладовищ, скотомогильників, полів фільтрації тощо (ст.89 ВКУ).
4.Встановити  контоль   за  дотриманням  вимог  у  сфері  навколишнього  середовища   на
території старостинських округів Скалатської міської ради.
5.Відповідальним  особам  органу  місцевого  самоврядування  здійснювати  контроль   за
додержанням  земельного та природоохоронного законодавства, використанням і охороною
земель, природних ресурсів загальнодержавного та місцевого значення.
6.За   виявленням  порушень  у  прибережних  смугах  передбачити  штрафи  та  інші  заходи
впливу .
7.Контроль  за  виконанням  даного  рішення   покласти  на  керівника  відділу  земельних
відносин та комунальної власності Олексюк СЛ
Міський голова                                                                                          Петро САВОНЧАК




